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UCHWALONE, ODRZUCONE 

88. sesja RMK trwała 8,5 godziny – do 10 do 18.30. Radni podjęli 16 

uchwał, natomiast 21 procedowali podczas pierwszych czytań.  

Projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 

nieruchomości został przez radnych odrzucony, podobnie jak projekt rezolucji 

w sprawie obywatelskiej inicjatywy referendalnej dotyczącej reformy oświaty. 

Kolejna zwyczajna sesja odbędzie się 20 listopada (środa), jak zwykle o godz. 

10 w Sali Obrad Rady Miasta Krakowa. 

Natomiast już jutro, w piątek (8 listopada) o godz. 12 w Sali Obrad RMK 

odbędzie się uroczysta sesja RMK z okazji wręczenia srebrnego medalu 

Cracoviae Merenti Okręgowej Izbie Lekarskiej w Krakowie. (MB) 

Podsumowanie obrad: 

https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&mmi=11966 

OBNIŻENIE STAWEK I RADA SENIORÓW 

Do Rady Miasta Krakowa wpłynęły dwa projekty uchwał autorstwa 

grupy radnych.  

Pierwszy z nich dotyczy ustalenia kierunków działań dla Prezydenta Miasta 

Krakowa w sprawie podjęcia wszelkich możliwych działań zmierzających do 

obniżenia stawki podatku od nieruchomości, od budynków lub ich części – 

zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie prowadzenia 
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stołówki szkolnej na terenie samorządowej placówki oświatowej, dla której 

organem prowadzącym jest gmina Kraków.  

Drugi  natomiast traktuje o ustaleniu kierunków działania Prezydenta Miasta 

Krakowa w sprawie powołania konsultacyjnej doradczo-opiniującej Rady 

Seniorów. (MB) 

Projekty uchwał RMK:  

https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&dok_id=29971&sub=wtoku 

SZTUKA DEBATY 

Szkoła Debaty – z prezentacją na ten temat zapoznali się radni podczas 

posiedzenia Komisji Edukacji. Prezentację w formie multimedialnej 

przedstawiło Krakowskie Stowarzyszenie Mówców.  

Szkoła Debaty odbywa się po raz 11, a po raz ósmy organizuje ją III Społeczne 

Liceum Ogólnokształcące im. Juliusza Słowackiego w Krakowie we współpracy z 

Krakowskim Stowarzyszeniem Mówców. Od roku 2008 odbywa się pod 

patronatem Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa. Celami Szkoły Debaty są: 

poszerzanie umiejętności erystycznych licealistów, zainteresowanie młodzieży 

problemami politycznymi i społecznymi oraz krzewienie wiedzy. Szkoła debaty 

trwa cały rok. Są to potyczki słowne między uczniami liceów w formie debaty 

oksfordzkiej. Dla uczestników debat organizowane są profesjonalne szkolenia. 

Szkoła Debaty odbywa się w formie wolontariatu, udział w niej jest bezpłatny.  

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały, według druku nr 1517, w 

sprawie uchylenia uchwały nr LXXI/1041/13 Rady Miasta Krakowa z 10 

kwietnia 2013 r. w sprawie przyznania pomocy materialnej dla szczególnie 

uzdolnionego studenta oraz uczestnika studiów doktoranckich krakowskich 

uczelni wyższych i innych jednostek naukowo-badawczych. (BS) 

KOMISJA OPINIUJE 

Z reguły Komisja Budżetowa zajmuje się opiniowaniem projektów 

uchwał. Nie inaczej było i tym razem.  

https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&dok_id=29971&sub=wtoku
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Pierwsze dwa punkty zostały jednak zdjęte z porządku obrad. Chodziło o 

zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie określenia wysokości stawek 

podatku od nieruchomości oraz o zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie 

określenia wzorów formularzy oraz warunków i trybu składania deklaracji na 

podatek od nieruchomości, podatek rolny i podatek leśny za pomocą środków 

komunikacji elektronicznej. 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji 

miejskiej instytucji kultury na realizację zadania uznanego przez dzielnicę za 

priorytetowe, a także projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta 

Krakowa na rok 2013 (dot. zwiększenia planu dochodów i wydatków w 

działach: 600, 801, 852, 854 i 926). 

Nie podjęto opinii w sprawie zmian w budżecie Miasta Krakowa na rok 2013 

(dot. zwiększenia planu dochodów i wydatków, zmniejszenia planu przychodów 

oraz zmian w planie wydatków w działach: 600, 700, 710, 750, 754, 757, 801, 

851, 852, 853, 854, 900, 921 i 926). 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwał: w sprawie zmian w budżecie 

Miasta Krakowa na rok 2013 (dot. zwiększenia planu dochodów i wydatków 

oraz zmian w planie wydatków w działach: 700, 852, 853, 854 i 900) oraz  w 

sprawie zmian w budżecie Miasta Krakowa na rok 2013 (dot. zmian w planie 

wydatków w działach: 600, 750, 801, 851 i 921 - zadania priorytetowe 

dzielnic). Radni pozytywnie zaopiniowali również możliwość podjęcia 

indywidualnych uchwał w sprawie sprzedaży na rzecz najemców lokali 

mieszkalnych w trybie bezprzetargowym, na preferencyjnych zasadach z 

zastosowaniem bonifikaty. (BS) 

KOMISJA WNIOSKUJE DO PREZYDENTA 

Podczas Komisji ds. Reformy Ustroju Samorządowego, Współpracy i 

Dialogu Społecznego radni zapoznawali się przede wszystkim z 

opiniami mieszkańców i innych podmiotów na temat zmian statutu 

dzielnic. Komisja podjęła też jeden wniosek.  
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Wniosek skierowany do Prezydenta Miasta Krakowa dotyczył dokonania analizy 

i przygotowania opinii prawnej w następujących kwestiach: czy zmiana granic 

dzielnic zaprezentowana w załącznikach do statutów dzielnic, podlegających 

konsultacjom społecznym na mocy uchwały nr LXXXV/1285/13 Rady Miasta 

Krakowa z 9 października 2013 r. spowoduje zmianę granic okręgów 

wyborczych, o której mowa w dyspozycji art. 421 kodeksu wyborczego. 

We wniosku zawarta jest prośba o wyraźne wskazanie do kiedy projekt 

uchwały w sprawie organizacji i zakresu działania poszczególnych dzielnic 

(projekt w trakcie przygotowania), zawierający m.in. zmianę granic dzielnic 

może być uchwalony biorąc pod uwagę regulację przepisów kodeksu 

wyborczego. (BS) 

RADNI INTERPELOWALI 

Niektóre spośród interpelacji radnych zgłoszonych na sesji, 6 

listopada. 

Małgorzata Jantos, wiceprzewodnicząca RMK zabrała głos w sprawie obsługi 

interpelacji. Zwróciła uwagę, że odpowiedzi pojawiają się w Biuletynie 

Informacji Publicznej ze sporym nierzadko opóźnieniem, co powoduje frustrację 

u mieszkańców, którzy proszą radnych o interwencję w czasie dyżurów i 

chcieliby jak najszybciej poznać dalszy bieg ważnych dla nich spraw. Druga 

interpelacja wiceprzewodniczącej dotyczyła terminu i sposobów rewitalizacji 

Parku Lotników. 

Barbara Nowak wystąpiła do Prezydenta Miasta Krakowa o informacje 

dotyczące przesuwania środków z budżetów szkół na zajęcia przedszkolne. 

Radna zwróciła uwagę, ze takie postępowanie byłoby krzywdą dla uczniów 

szkół podstawowych, a przesuniecie środków byłoby nieadekwatne do innych 

wydatków miasta. 

Teodozja Maliszewska interweniowała w sprawie wywozu śmieci w Dzielnicy 

IV Prądnik Biały.  

Adam Kalita zapytał dlaczego Stowarzyszeniu Rodzin Katyń 2010 nie 

pozwolono na zbiórkę środków na cmentarzu Rakowickim 1 listopada.  
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Paweł Ścigalski pytał o możliwość zabezpieczenia środków na remont ulicy 

Pachońskiego.  

Agata Tatara interweniowała w sprawie planów powstania Rynku 

Krowoderskiego, postępów w zamianie działki z właścicielem w przyległościach 

parku Młynówka Królewska oraz zezwolenia na parkowanie samochodów przy 

Alei Słowackiego. (JB) 

 

WSZYSCY RADNI:  

godz. 12 - uroczysta sesja Rady Miasta Krakowa z okazji wręczenia srebrnego 

medalu Cracoviae Merenti Okręgowej Izbie Lekarskiej (zaproszenie: 

Przewodniczący Rady Miasta Krakowa) 

 

Grażyna Fijałkowska – godz. 10.00 – 11.00, siedziba Rady i Zarządu 

Dzielnicy XII - Bieżanów – Prokocim, ul. Kurczaba 3, tel. 12- 658-26-11 

Teodozja Maliszewska – godz. 16.00 – 17.00, siedziba Rady i Zarządu 

Dzielnicy IV Prądnik Biały, 31-221 Kraków, ul. Białoprądnicka 3, tel. 12 638 

1012, 12 638 5752 

UMÓW SIĘ Z RADNYM 

Spotkania z mieszkańcami – oprócz podanych terminów - odbywają się 

również po wcześniejszym, telefonicznym lub mailowym ustaleniu 

terminu i miejsca. Poniżej numery telefonów i adresy mailowe radnych 

miasta Krakowa: 

Magdalena Bassara – tel. 608-680-345 

Jerzy Fedorowicz – tel. 604-199-430, miejsce spotkania: Urząd Miasta 

Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, III p. pok. 305 

Bartłomiej Garda – tel. 12 648-96-18 

D    KALENDARIUM RADY MIASTA KRAKOWA: 8 LISTOPADA – PIĄTEK 

 

 

 

 DYŻURY RADNYCH: 8 LISTOPADA – PIĄTEK 
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Mirosław Gilarski – tel. 502-174-104 

Andrzej Hawranek – tel. 507-315-066 

Marek Hohenauer – tel. 12 648-96-18 

Dominik Jaśkowiec – tel. 606-883-497, e-mail: dominikjaskowiec@interia.pl 

Rafał Komarewicz – e-mail: rafal.komarewicz@rmk.krakow.pl, tel. 519-537-

120, miejsce spotkania: Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4, 

Klatka F, III p. pok. 340 

Józef Pilch – tel. 601-573-155 

Edward Porębski – tel. 12 644-78-40 

Bogdan Smok – tel. 604-228-830, e-mail: biuro@bogdansmok.pl 

Jerzy Woźniakiewicz – tel. 12-647-15-66 

Dyżury są na bieżąco aktualizowane. Serdecznie zapraszamy na stronę Rady 

Miasta Krakowa w BIP: http://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&mmi=11955. 

 

HARMONOGRAM SESJI RADY MIASTA KRAKOWA W 2013 ROKU:

• 8 listopada, godz. 12 – uroczysta sesja RMK z okazji wręczenia srebrnego 

medalu Cracoviae Merenti Okręgowej Izbie Lekarskiej w Krakowie  

• 20 listopada 

• 27 listopada, godz. 12 – uroczysta sesja RMK z okazji wręczenia tytułu 

Honorowego Obywatela Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa profesorowi 

Stanisławowi Juchnowiczowi 

• 4 grudnia 

• 18 grudnia 

Z poważaniem, 

Magdalena Bartlewicz 

D    WARTO WIEDZIEĆ: 
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Referat Informacji i Współpracy Zagranicznej 

Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa 


